



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา  
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

.....

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้ง  
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน  
ของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ  
จัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการ  
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง  
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและ  
คำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ  
และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ กรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา ได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายคลองปราบ-หาดยุง หมู่ที่ ๒ ตำบลหน้าเขา อำเภอเขาพนม จังหวัดกระบี่ ราคากลาง ๒,๕๘๖,๓๔๗.๙๓ บาท  
(สองล้านห้าแสนแปดหมื่นหกพันสามร้อยสี่สิบเจ็ดบาทเก้าสิบสามสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการ  
คำนวณราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการ  
คำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายวรรณะ บุญประกอบ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองปราบ - หาดขุย  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ต.หน้าเขา อ.เขาพนม จ.กระบี่  
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา  
แบบเลขที่ จำนวน 2 แผ่น  
ประมาณการตามแบบ พร.4 จำนวน 4 แผ่น  
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2566  
หน่วยงานออกแบบแปลน/ประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา

ที่	รายการ	รวม ราคาค่าต้นทุน	Factor F	รวม ราคาค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,871,182.14	1.3822	2,586,347.93	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - เงินหักประกันผลงาน 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินประมาณการ			2,586,347.93 2,586,347.93	ระยะเวลา 90 วัน
	ตัวอักษร (เงินสองล้านห้าแสนแปดหมื่นหกพันสามร้อยสี่สิบเจ็ดบาทเก้าสิบสามสตางค์)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายชะโอสถ สัจจรอด)

ผู้อำนวยการกองช่าง ระดับตำบล อบต.หน้าเขา

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายประสงค์ คำทอง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ อบต.หน้าเขา

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายยุทธชัย ชูศรี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา อบต.หน้าเขา

(ลงชื่อ)

เห็นชอบ

(นายชะโอสถ สัจจรอด)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หน้าเขา รักษาราชการแทน

ปลัด อบต.หน้าเขา

(ลงชื่อ)

อนุมัติ

(นายวรรณะ บุญประกอบ)

นายก อบต.หน้าเขา

28 มิ.ย. 2566

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองปราบ-หาดขุม หมู่ที่ 2  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีต

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา / องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,644,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... เป็นเงิน 2,586,347.93 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 เชโฮส สักขรอด ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง ระดับต้น

7.2 ยุทธชัย ชูศรี กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

7.3 ประสงค์ คำทอง กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ประสงค์ คำทอง

15 มิถุนายน 2566 13:24:44



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองปราบ-หาดขุย หมู่ที่ 2 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา/องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานปรับปรุงพื้นที่ 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ 1.1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	4,710.000	3.87	18,227.70	1.3822	5.34	25,194.32
2	2. งานคอนกรีต 2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ลบ.ม.	196.000	953.04	186,795.84	1.3822	1,317.29	258,189.21

ประสงค์ คำทอง

15 มิถุนายน 2566 13:24:48

หน้า 1 จาก 3

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองปราบ-หาดขุย หมู่ที่ 2 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา/องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	2.2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 2.2.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	3,925.000	393.95	1,546,253.75	1.3822	544.51	2,137,231.93
4	2.2.1.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	315.000	99.34	31,292.10	1.3822	137.30	43,251.94
5	2.2.1.3 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	75.000	117.56	8,817.00	1.3822	162.49	12,186.85
6	2.2.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	785.000	60.46	47,461.10	1.3822	83.56	65,600.73
	4. งานไหล่ทาง 4.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 4.1.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER)							

ประสงค์ คำทอง

15 มิถุนายน 2566 13:24:48

หน้า 2 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประภควราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองปราบ-หาดขุย หมู่ที่ 2 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา/องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	4.1.1.1 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	117.000	246.45	28,834.65	1.3822	340.64	39,855.25
8	5. งานป้ายโครงการ/ป้ายอำนวยความสะดวก/ป้าย เตือน 5.1 ป้ายโครงการ	ชุด	1.000	3,500.00	3,500.00	1.3822	4,837.70	4,837.70
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>2,586,347.93</b>

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประภควดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองปราบ-หาดยูง หมู่ที่ 2 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา/องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา

( ชะโอสด สังข์รอด )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
( ประสงค์ คำทอง )  
กรรมการกำหนดราคากลาง



( ยุทธชัย ชูศรี )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

ประสงค์ คำทอง

15 มิถุนายน 2566